Hunad Câmiinin Sivas Ulu Câmü Ue Konya'daki AJâeddiu Câmii-
nin bir halitası olduğunu söylemektedir (İlk Devir Oemanit MimarUinde Cami, Ankara 1964,
31. 8. ve The Mo$que in F.arly Ottoman Archileclure, Chicago and London 1968, 148. s.).

Sivas t lu Câınii (593/1197) içinde açıkhğı bulunmayan, buna mukabil, dışında avlusu olan
bir plân tipine sâhibdir. Konya Alâeddin Câmii ise ilâvelerle büyümüş, organik olmayan bir plân
aneder. Burumla beraber, onun da, gerek Konya Ulu Câmii (550 /1155) ni teşkil eden doğu ka
nadının, gerek bu kısma eklenen kubbeli bölümle batı kanadı (616-617/1219-1220) ruo dışında

avlu bulunduğu gibi. içerde, hiç bir bölümünde, bir açıklık tnevcûd değildir. Hunad Camiinde
ise, buiki câmiin tam aksine, ıhşarda avlu yoktur, fakat içerde bir açıkhk bulunmaktadır. Bu
bakımdan Hunad Câmii .Sivas Ulu Cânui ile Konya Alâeddin Camiinden tamamen ayn bir plân
tipini temsil eder.

Kubbenin önünde cy-
vâna tekabül eden ve kubbe ile sahnm ortasmdaki ışıklığı birbirine bağ

layan bir kısım yer almaktadır. Kirkenân iki kemergözü ölçüsünde olan
ışıklığm üzeri, bugün, kasnağı çepeçevre pencen-li yüksek bir kubbe ile
örtülüdür (2. şek. ve 4. res.). Vaktiyle Kuyûd-i Kadîme-i Vakfiyye
tdâresinde bulunan 1139 (1726) târihli bir ilâmda,^ camiin bilinmeyen

Bütün budarılaa sarünazar. Kayscrİ'de, Hunad Camiine plân şeması bakımından örnek
teşkt! etme durumunda olan bir Clu Cânii (takriben 1140) ınevcûddur (AptuUoh Kuran,
Thirteenlh and Fourteenth Century Mo»quea in Turkey, Archaelofty. June 1971. 24. c., 3. »ayı.

birine taçkapı yapılamadığı için, bu taçkapıya çıkılacak merdivenlere
de ihtiyaç kalmamıştır. Bu durum, mi'mân, buradaki nev'i şahsına

mahsûs mukamash kaideyi yapmaya sevketmiştir. Mei'zûumuzıııı

smırlaruu aşmamak için türbenin tafsilâtına girmiyoruz.
Batıdaki taçkapımıı güney yanına eklenmiş olan minâre 1139/1726

da yapdmışrtır.^^ Daha önceleri ezan muhtemelen damdan okunuyor
du. Dama, harîmin doğu duvarının içinde bulunan bir merdivenle çı

kılmaktadır.

Câmiin içi ve dışı çok sâdedir. Tezyînât mihrâbla minber ve taç-
kapılarda toplanmıştır. Mihrâb değişik bir kompozisyon gösterir (15.
res.).

c?/ 0".- '̂ J

j j (j-^ lİ -üJİ ^bl j(3

Hor iki kilâ))C de câmiiıı ya|>Umasmııı eınredüdiği seueyi bildir
mekle berâber, batı kapısındaki kitabe ayrıca senenin ayını; doğu

kapısındaki kitabe ise bâniyeniu adını ihtiva etmektedir.

Manzumeyi teşkil eden yapılar içinde yalnız câmi kitâbeliclir. Câ-
mideki 635 /1238 târihi, şüphesiz, manzûmcniıı diğer unsurlarına teşmil

edilemez. Ancak, câmi ile bağlanldanıu ve vaziyet plânım inceleyerek
medresenin ve hamamın târihlerini takribi olarak tesbit edebiliriz:

Câmi ile medrese arasındaki müşterek duvar hem camiin kuzey
duvarının, hem de medresenin güney duvarının bir parçasını teşkil

çinilerin de aynı ustalar tarafından vapıldı^ndan şüphe edilemez. Bu
düşünce ile kadınlar hamamının Kubadâbad saracından" sonra yapd-
nuş olduğuna hükmedebiliriz.

Her iki hamamın da banisi nıeçhûlümüzdür. Vncak, Mâh-peri
Hâtûn'un, camiinden başka, bilinen iki eserinden Tokat yakınındaki

Pazar'da bulunan Hâtûn Ham 636/1238-39: '^ Yozgat'ın Karamağara

nâhiyesindeki Çmçınlı Sultan Hanı ise 637/1239-40'^ yılındandır. Bi-

32 Erol Yurdakul, a.m., 151.

33 Rubâdâbâd sarayının târihi kesin ıılaruk urluya konulamamıştır. Kâfirlerin ileri sür
düğü 1236târihi (K. Otto Dorn • M. önder. Kııbad-Abâd Kastları 1965 Yılı ön Raporu, Türk

Dergisi. XIV-l-2, 1965, 237. s.) ilim âietnincc dc kabûl edilmiştir (Meselâ: O. .\slana-
pa, Turkiih Art and Archilecture..., 163. s. ve Türk Sanatı, II, 176-177. s.). Bu târih nereden çı

karılmıştır? Kubûdâbâd'ıu yukımndaki Kürtler Köyü mescidinin Ramazan 633 /Mayıs 1236
târihli kitabesinde, bâni Bcdreddin Sutaş Kubâdâbâd vâlLsi olarak kaydedilmiştir (Zeki Oral.
Kubâd-Âbâd Nasıl Bulundu'f, liâhiyat Fakültesi Dergisi, 1953, II-III, 175-176. s.).Birvâli ile
idâre ediWğitıe göre Kubâdâbâd bu târihten önce kurulmuş bulunuyordu.

.Ylâeddin Keykubâd, 622/1225 de Krziucan'da Meııgücek hükümdarlığım ele alan Dâvûd-
Şâh ile bu târihten kısa bir müddet sonra Kayseri'dc görüşmüş; Dâvûd-Şâh Erzincan'a dönerken,
o da Akdeniz sahillerine doğru hareket etmiş vc bu yolculuk sırasında Kubâılâbâd'm inşâsını

emretmiştir (Osman Turan, Selçuklular Zamanında Türkiye ...